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Vi takker Herren for alt, som er foregået i 
året 2019: 
 
Vi har lejet Adventkirken for det andet år, 
og vi er glade for at bruge kirkesal som 
passer til døve med pall foran. Vi har fået 
en TV-apparat som en gave fra et par, og 
vi er meget taknemmelige og glade for at 
bruge det til at fremvise præsentationer. 

 
Nogen har prædiket nogle gange, og jeg synes at de har gjort et godt indsats. Døve 
har brug for visuelle prædiken! Må Herren hjælpe dem! 
 

 
Vi har fået et besøg af en døv russer Dmitry 
Lavrov fra Volgograd i forbindelse med 
forårstævne i Vejle. Han har prædiket 7 
forskellige spændende emner. Over 30 har 
deltaget og vi har oplevet et godt velsignet 
og varmt samvær.  



 

 
Udlandsrejser: 
Jeg har rejst til Ungarn i forbindelse med 
EDCA møde og Pastor- og Lederuge. Der 
kom mange deltagere fra hele Europa, og 
nogle gæsterne fra udenfor Europa. Jeg 
har et uheld at jeg fik pludselig ondt i ben 
under fly fra København til Frankfurt. Jeg 
blev nødt til at kalde hjælp, så kom der 
en vogn at køre mig til en anden indgang. 
Jeg haltede og en serveringsdame gav 

besked til flypladsen i Budapest, og jeg blev kørt i rullestolen lige fra fly til 
modtagerhallen. Nogle døve blev forskrækket over at jeg var i rullestolen. Men tiden 
gik fint med spændende prædiken. Jeg rejste tilbage til Danmark med rullestolen 
mellem flyskifte i Frankfurt og København.  
Næste EDCPLW vil blive i Israel i 2020. 
 
Jeg rejste til Albuquerque i New Mexico, 
USA i forbindelse med Fobai og DDG møder 
i en uge. Jeg repræsenterer EDCBT 
(Europæiske Døves Kristne Bibelske 
Oversættelse) fra Europa, 3 andre 
repræsentanter fra Asien, Afrika og 
Amerika. Vi er i gruppen DDG, som betyder 
Døves Udviklings gruppe. Det drejer sig om 
bibeloversættelse, hvordan man kan erfare 
med arbejdsgangen og hvordan man 
skaffer økonomisk støtte til projektarbejde. 



Der var også nye idéer til avatar-
projekt i beskyttelse mod angreb fra 
andre religioner.  
Jeg har besøgt et stort kristent firma 
“Faith comes by hearing” som 
betyder “Troen udspringer af det, 
som høres”. Rom. 10:17. Utrolige 
mange forskellige udstyr til at 
hjælpe, f.eks. soldater fra USA i 
andre lande, også udstyr til at uddele 
til andre personer til at høre om 
Jesus. Meget inspirerende rundtur.   

 
Vi har mødt døv pastor fra Døves Kirke i Albuquerque, han er meget rar at snakke 
med – en ydmyget og humoristiske mand. Jeg mødte også en døv indianer. 

 
Jeg har lavet alle 52 uger til Guldkorn fra bibelske vers i 2019, men siden fra 2016 
blev ialt 208 Guldkorn. Det bliver spændende at sortere dem i række af bøgerne i 
Bibelen, hvor meget vi har nået at fylde. 
Vi startede Live for Bibelstudiegruppen hver torsdagsaften, det viste succesfuld. 
 
Benny Zachariassen, Vejle: 
Okt 19 Bibelseminar i Tyskland.  
Jeg, Jan og Kristi tog en meget lang tur igennem Tyskland med toget frem og tilbage 
for at være me til Bibelseminar for 2. gang.  
Stor udbytte at være med, selv om det var hårdt at skulle følge med deres tyske 
tegnsprog, men vi hang på og forsøgte at hjælpe hinanden med at oversætte.. 
 
T5-gruppe i privat hjem blev oprettet i efteråret 2019, og så har det været til en 
velsignelse for os alle, som deltog.  



Vi brugte timer til at kunne undervise, diskutere og besvare spørgsmål på kryds og 
tværs + altid hyggeligt samvær med hinanden.  
Bed for T5-gruppe i fremover.  
 
Vi holde gudstjeneste næsten hver uge på skift Fredericia og Rødovre, dvs. 2x 
Fredericia og 2x Rødovre.  
Jan brugte meget tid til at rejse frem og tilbage og jeg et par gange i 2019. 
Vi håber at finde en god leder i København område og lærer dem til at passe og 
undervise deres gruppe.  
Bed for København om at finde en god leder.  
 
Frikirkenet arrangerede for hele Danmarks tilsluttede frikirker til seminar i Kolding.  
Vi 3 deltog og emnerne med stramt program og indholdsrige emner.  
Emnet var hvordan vi kan nå ud i samfundet med ev.  
 
Vi er blevet bedre med at holde flere møder, både fysisk og online møder, forbedret 
samarbejde.  
Bed for os i Ledergruppen, for med jeres opbakning findes vi her og skaber nye 
målrettede emner og aktiviteter.  
Tak for jeres støtte, det betyder rigtig meget for Guds rige at udvide og nå nye mål.  
 
Tim Jonasen, Kolding 
Marts 2019: 
Dima fra Rusland var gæstetaler under weekends stævnet den 8-10. marts 2019. 
Han underviste 7 forskellige emner plus han gav også vidnesbyrd om hans liv. Vi 
skulle have årsmøde lørdag men måtte aflyse det da der var noget med regnskab 
som ikke var faldt på plads. Vi var omkring 30 deltagere til stævnet fredag til søndag 
(Vi holdte stævnet i Vejle døveforeningen fredag og lørdag, og i kirken i Fredericia 
om søndagen). Dima sammen med Jan fik også mulighed for at besøge Odense 
døveforeningen hvor han fortalte om hans liv (vidnesbyrd).  
 
Juni 
DF holdte  årsmøde i Nyborg Strand hotel den 1. juni.  
 
I slutningen af juni havde vi sommergrill som afholdtes i fælleshuset ved Daniel og 
Jungs hjem ved Treldnæs. Vi bragte selv lidt mad med og der blev serveret salat, 
brød kaffe og kage m.m. Der var bibel leg og fællesskabet undertiden. 
 
November  
Lørdag i midten af november havde vi julefrokost som afholdte i Vejle 
Spinderihallen. 


